Тази основ-
на допустимост включва всичко, което може да бъде описа-
но като препоръчително или укоримо. Това е така, защото
те по принцип се състоят от съвети, които могат да бъдат
следвани или не, а индивидът също не е обвързан с тях. Ето
защо видният захиритски учен Ибн Хазм (поч. 1064/456 г.)
е свел петте скали на ценностите, споменати по-рано, само
до три, а именно задължителни, забранени и допустими,
като е добавил, че препоръчителното и укоримото по съ-
щество са подварианти на допустимото или мубах.

Като обяснение ес-Суюти повдига въпроса за допустимостта
на човешката консумация, например на жираф, като казва, че юристите
не са заели позиция по този въпрос и следователно той е халал в светли-
ната на посочената максима, а също и на факта, че жирафът не е хищно
животно.

5 Yusuf al-Qaradawi, Al-Halal wa al-Haram fi al-Islam (Beirut: al-Maktab al-Islami,
1994/1415 ah, 15th ed.), 23; пак там, Bay al-Murabahah li al-Amir bi al-Shira’
(Cairo: Maktabah Wahbah, 1987/1407 ah, 2nd ed.), стр. 13. Достоверният
хадис (сахих), за разлика от слабия, се определя като хадис с непрекъснат

Докато цитира това в своята книга „Ел-Ешбах уе ен-Неза-
ир“, ес-Суюти споменава, че неговият принцип се основава
на хадис със същия ефект. Хадисът гласи: „Когато има смес-
ване на халал и харам, последният има предимство.“ Въпре-
ки това мюсюлманските учени, сред които Aбу ел-Фадл ел-
Ираки (ум. 806/1403 г.), Таджуддин ес-Субки (ум. 1369/771
г.) и Абу Бекр ел-Бейхаки (ум. 1064/456 г.), смятат, че това е
слаб хадис поради прекъсване на веригата на разказвачите
му.15 И все пак при обстоятелства, при които количеството
на смесването и обхватът му са незначителни до пренеб-
режимо малки, разглежданата правна максима също може
да бъде от съмнително приложение.

Всички живи
същества имат свое собствено място в реда на сътворението
и хората са отговорни за защитата на животните, с които
разполагат и които контролират, включително за здравето
на животните и тяхното адекватно хранене. Част от нашата
отговорност като Божии наместници на земята е да се
грижим за околната среда и благосъстоянието на всички
земни жители.

Според еш-Шатиби (р. 1388/790) грехът за извършване-
то на мекрух и харам не е равностоен на греха за действията
и поведението, които служат като средство за постигането
им и които сами по себе си не са цел или задачи. Степента
на забрана и отблъскване на действията, които служат
като средство за постигане на греховно деяние, съответно
57 Abu Hafs Umar ibn Badr al-Mawsilli, Al-Jam‘u Bayn al-Sahihayn (Beirut:

Дока-
то цитира това в своя труд Ел-Ешбах уе ен-Незаир, ес-Суюти
споменава, че неговата максима се основава на хадис със
същия ефект. Хадисът гласи: „Когато има смесване на халал
и харам, последният има предимство.“ Мюсюлманските уче-
ни, сред които Абу ел-Фа̀дл ел-Ираки, Тадж ед-Дин ес-Субки
(ум. 1369/771 г.) и Абу Бакр ел-Байхаки (ум. 1064/456 г.),
обаче смятат, че това е слаб хадис поради прекъсване на
веригата на предаването му.78 И все пак при обстоятелства,
при които количеството на смесването и обхватът на обър-
кването са незначителни до пренебрежимо малки, раз-
глежданата правна максима също може да бъде със съмни-
телно приложение.

Писанието; следователно тяхното клане става халал
по аналогия. Съобщава се, че Ибн Хазм ез-Захири
(ум. 1064/456 г.) е смятал, че зороастрийците са
включени към хората на Писанието и следователно
е прилагал същите правила, които се отнасят до
последните, и към зороастрийците.85

в) Към съмнителните разновидности на месните
продукти могат да се причислят и погрешно ети-
кетираните като халал месни продукти, когато те
всъщност не са халал.